
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 27.oktobrī                                                                            Nr.22., 4.§ 

 

Par Balvu novada izglītības attīstības stratēģijas 2022. – 2027. gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 4.pantu, kas nosaka, ka attīstības plānošanas 

dokumentā izvirza mērķus un sasniedzamos rezultātus attiecīgā politikas jomā vai teritorijā, 

apraksta noskaidrotās problēmas un paredz to risinājumus, izvērtē šo risinājumu iespējamo 

ietekmi, kā arī plāno turpmāko politikas īstenošanai un rezultātu novērtēšanai nepieciešamo 

rīcību, 6.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka izšķir šādus attīstības plānošanas dokumentu veidus: 

politikas plānošanas dokumenti, institūciju vadības dokumenti un teritorijas attīstības plānošanas 

dokumenti, 6.panta otro daļu, kas nosaka, ka politikas plānošanas dokumentā nosaka mērķus, 

uzdevumus un rīcību vienas vai vairāku politikas jomu, nozaru vai apakšnozaru attīstības 

veicināšanai, 10.pantu, kas nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas atbilstoši savai 

kompetencei izstrādā attīstības plānošanas dokumentus pēc savas iniciatīvas, izpildot augstākas 

institūcijas uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības plānošanas dokumentu izstrādi paredz normatīvais 

akts,  

Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu Nr.737 “Attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” 2.punktu, kas nosaka, ka šos 

noteikumus piemēro attiecībā uz attīstības plānošanas dokumentiem, kurus izstrādā valsts un 

pašvaldību institūcijas, 3.punktu, kurā paredzēts, ka attīstības plānošanas dokumentus izstrādā 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantā noteiktajos gadījumos,  

Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumu Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.punktu, kas nosaka kādos attīstības plānošanas procesa 

posmos ir iespējama sabiedrības līdzdalība, 7.punktu, kas nosaka kādos veidos sabiedrības 

pārstāvji var līdzdarboties attīstības plānošanā, 13.punktu, kas nosaka, ka atbildīgā amatpersona 

sagatavo un publicē institūcijas mājaslapā sadaļā "Sabiedrības līdzdalība" paziņojumu par 

līdzdalības procesu (1.pielikums) ne vēlāk kā 14 dienas pirms attīstības plānošanas dokumenta 

projekta iesniegšanas lēmējinstitūcijā lēmuma pieņemšanai, ja normatīvajos aktos nav noteikts 

cits termiņš, atbilstoši normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā iestādes ievieto informāciju 

internetā, kā arī, izvērtējot nepieciešamību, izplata to citos sabiedrībai pieejamos veidos, lai 

iespējami labāk sasniegtu mērķauditoriju, 17.punktu, kas nosaka, ka iesniedzot attīstības 

plānošanas dokumenta projektu lēmējinstitūcijā lēmuma pieņemšanai atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par attīstības plānošanu un attiecīgo institūciju iekšējo kārtību un darbību, tam pievieno 

https://likumi.lv/doc.php?id=197033#piel1


plānošanas procesā izteiktos sabiedrības pārstāvju viedokļus atbilstoši šo noteikumu 

2.pielikumam un publicē tos institūcijas mājaslapā sadaļā "Sabiedrības līdzdalība",  

Balvu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju no 2022.gada un Balvu novada domes 

2022.gada 26.maija lēmumu “Par Balvu novada izglītības attīstības stratēģijas 2022. – 2027. 

gadam izstrādes uzsākšanu un darba grupas apstiprināšanu”, 2022.gada 20.oktobra Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot Balvu novada izglītības attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam projektu publiskai 

apspriešanai. 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir no 2022.gada 7.novembra līdz 2022.gada 

6.decembrim. 

3. Publicēt paziņojumu par Balvu novada izglītības attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam 

projekta publisko apspriešanu pašvaldības mājas lapā www.balvi.lv un Balvu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Balvu Novada Ziņas”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Balvu novada izglītības attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam projekts uz 33 

lapām. 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                        S.Kapteine 

https://likumi.lv/doc.php?id=197033#piel2
http://www.gulbene.lv/lv/doks/pld/366-att17
http://www.gulbene.lv/lv/doks/pld/366-att17
http://www.gulbene.lv/lv/doks/pld/366-att17
http://www.balvi.lv/
http://www.gulbene.lv/lv/doks/pld/366-att17

